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Zawada, dnia 14.02.2020 r.
Nr: NZ/PZP/4/2020/1

Dotyczy: Wyjasniefi udzielanych przez Zamawiajacego dotyczacych tredci dokumentacji przetargowej na
~Kompleksowe utrzymanie urzadzen i instalacji wentylacji, klimatyzacji i centralnego odkurzania” (numer
postepowania przetargowego NZ/PZP/4/2020).

Dziatajac zgodnie z zasada przejrzystego i obiektywnego podejscia do przetargu i jawnosci przetargu, udzielamy
nastepujacych wyjasnieri dotyczgcych dokumentacji przetargowej na ~Kompleksowe utrzymanie urzadzen i
instalacji wentylacji, klimatyzacji i centralnego odkurzania”

W SIWZ cz. | pkt. 30.1 i SIWZ cz. Il pkt. 8.1 Zamawiajacy okreéla procentowa wysokosc /5%/ zabezpieczenia
nalezytego wykonania Umowy.

Pytanie 1:

Czy Zamawiajacy, wyraza zgode na zmiang wysokosci zabezpieczenia nalezytego Umowy na warto$¢ 3%?

OdpowiedzZ na pytanie:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsza propozycje zapisow.

W SIWZ cz. Il pkt. 11.4 i 11.5 Zamawiajacy podaje orientacyjne ceny mediéw i stawek za m2 najmu pomieszczerd
socjalno — warsztatowe, biurowe.

Pytanie 2:

Prosimy o potwierdzenie podanej przez Zamawiajacego obowigzujace] ceny energii elektryczne;j.

Odpowied? na pytanie:

Zamawiajacy zaktualizuje obowigzujgce ceny energii elektrycznej. Zamawiajacy dokona modyfikacji stosownych
zapiséw SIWZ.

Pytanie 3:

Prosimy o potwierdzenie, czy podane warto$¢ cen mediéw i stawek za m2 najmu powierzchni bedg state w
okresie trwania umowy /w przypadku braku statoéci cen prosze poda¢ wskaznik ich wzrostu w stosunku do
danych historycznych celem szacowania kosztéw/

Odpowied? na pytanie:
Zamawiajacy zaktualizuje ceny mediéw i stawek za m2 najmu powierzchni. Zamawiajacy dokona modyfikacji
stosownych zapiséw SIWZ.

W SIWZ cz. Il pkt. 2.2 Zamawiajacy podaje wskaznik procentowy /5%/ ilosci zainstalowanych nowych urzadzen
wzgledem istniejacych zawartych w zataczniku nr 1.3 — ktéry to nie powoduje wzrostu wynagrodzenia
umownego.

Pytanie 4:

Prosimy o podanie ile nowych urzadzeh Zamawiajacy w okresie trwania umowy planuje zainstalowac.

Odpowied? na pytanie:
Pytanie nieaktualne, ze wzgledu na odpowiedz na pytanie nr 5.
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Pytanie 5:
W przypadku braku informacji, prosimy o informacje czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmniejszenie wskaznika z
5% do 0.8% (co daje 10 nowych urzadzeri w stosunku do 1265 obecnie zainstalowanych)

OdpowiedzZ na pytanie:
Zamawiajgcy wyraza zgode na powyzszg propozycje zmian. Zamawiajacy dokona modyfikacji stosownych zapiséw
w SIWZ. '

W SIWZ cz. Il zatacznik nr 1.4 Zamawiajacy wskazuje wyposazenie techniczne, sprzet i érodki transportu
wykonawcy, niezbedne do realizacji umowy: ,Srodki transportu do 5T (ciagnik z przyczepa, wézek widlowy i
akumulatorowy, samochéd dostawczy do 5T)"

Pytanie 7:
Prosimy o potwierdzenie poprawno$ci zapisu ze zwréceniem uwagi, iz standardowy woézek akumulatorowy nie
wystepuje o udiwigu powyzej 1000 kg.

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy dokona modyfikacji zatacznika nr 1.4. cze$¢ Il SIWZ. Zmieniony zapis brzmi nastepujaco:
,Srodki transportu (ciagnik z przyczepa, wézek widtowy i akumulatorowy, samochod dostawczy do 5T)”

W SIWZ cz. Il zatacznik nr 1.4 oraz w SIWZ cz. lll pkt. 5.6 podje jako sprzet niezbedny do realizacji samochéd
dostawczy do 5T, ktéry ma by¢ zawarty w stawce ryczattowej i do rozliczeri powykonawczych.

Pytanie 8:
Prosimy o podanie ilo$¢ godzin wykorzystania pracy samochodu dostawcze powyzej 3,5 T do 5T osobno dla
ryczattu oraz dla prac powykonawczych celem oszacowania kosztow.

Odpowiedz na pytanie:
Podany samochéd do 5 ton obejmuje caty tonaz od 0 do 5 ton / obejmuje wszystkie pojazdy o tym tonazu od 0 do
5t/

Pytanie 9:
W przypadku braku informacji ze strony Zamawiajacego odnosnie ilosci rbg, prosimy o informacje czy Zmawiajacy
wyraza zgode na ograniczenie — samochéd dostawczy do 3,5T?

Odpowiedzie na pytanie:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na w/w/ propozycje.

Pytanie 10:
Prosimy o informacje czy samoch6d samowytadowczy 5 t wg. katalogu KNR réwniez ma zawiera¢ stawka
ryczattowa i powykonawcza.

Odpowiedi na pytanie:
Zamawiajacy potwierdza, ze samochéd samowytadowczy 5 t wg. katalogu KNR réwniez ma zawiera stawka
ryczattowa i powykonawcza.

W SIWZ cz. Il zatacznik nr 1.5 i SIWZ cz. Hl zatacznik nr 1.6 Zamawiajacy podaje ten sam materiat tj. glikol
koncentrat 501/rok.

Pytanie 11:
Prosimy o informacje poprawnosci zapisow zwazywszy, iz materiaty z zatgcznika nr 1.5 zawarte s3 w

wynagrodzeniu, natomiast materiaty z zatacznika nr 1.6 rozliczane s3 powykonawczo.
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OdpowiedZ na pytanie:

Zamawiajacy dokona modyfikacji stosownych zapiséw SIWZ, poprzez wykreslenie materiatu z zatacznika 1.6. czesé
I SIWZ.

W SIWZ cz. Il pkt. 5.7 Zamawiajacy podaje podstawy rozliczenia prac powykonawczych.

Pytanie 12:
Prosimy o uzupetnienie w/w punktu o podpkt. 5.7.8 uwzgledniajacy zatagcznik nr 14 do Umowy tj. Cennik pracy

sprzetu innego niz podstawowy.

Odpowied? na pytanie:

Zamawiajacy w punkcie 5.7.1 -5.7.7. szczegétowo okreélit zasady rozliczerr remontéw planowych (biezacych,
srednich i kapitalnych) oraz awaryjnych wykraczajacych zakresem poza ryczatt budynkéw, budowli, sieci i instalacji
wymienionych w pkt 1.2, w Czgsci Il SIWZ. Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowane zmiany w zapisach
SIWZ..

W SIWZ cz. lll pkt. 5.8 Zamawiajacy podaje co powinna zawieraé stawka za rbg do rozliczers powykonawczych

Pytanie 13:
Prosimy o potwierdzenie poprawnosci zapisu pkt. 5.8.

Odpowied? na pytanie:
Zamawiajacy dokona modyfikacji pkt. 5.8. cze$¢ Il SIWZ.

Pytanie 14:

Czy Zmawiajacy wyraza zgode na zmianeg zapisu na: ,5.8. Stawki za roboczogodziny przyjmowane do rozliczeri
obejmujq wszystkie koszty wykonania Ustug okreslonych w pkt. 1.2 SIWZ cz. Il w tym wynagrodzenia pracownikéw
wraz z narzutami, koszty materiatéw pomocniczych wg. Zatgcznika nr 1.5 SIWZ cz. Ii, prace sprzetu podstawowego
(narzedzia podreczne niezbedne do realizacji zakresu, elektronarzedzia, pompy prézniowe, stacja odzysku freonu,
urzqdzenia spawalnicze, wciggarki niestacjonarne), transport technologiczny: wézek akumulatorowy i ciggnik z
przyczepq, samochody dostawcze do 3,5T; dodatek za zaktad czynny, koszt obstugi sprzetu stanowigcego wtasnosc¢
Zamawiajgcego, oraz koszty ogdine i zysk.”

Odpowiedz na pytanie:

Zamawiajacy dokona modyfikacji pkt 5.8 czes¢ Il SIWZ, nadajac mu brzmienie:

»5.8. Stawki za roboczogodziny przyjmowane do rozliczeri obejmujq wszystkie koszty wykonania Ustug okreslonych
W pkt. 1.2 SIWZ cz. Il w tym wynagrodzenia pracownikéw wraz z narzutami, koszty materiatéw pomocniczych wg.
Zatqcznika nr 1.5 SIWZ cz. Il, prace sprzetu podstawowego (narzedzia podreczne niezbedne do realizacji zakresu,
elektronarzedzia, pompy prozniowe, stacja odzysku freonu, urzqdzenia spawalnicze, wciggarki niestacjonarne),
transport technologiczny: wézek akumulatorowy i ciqgnik z przyczepq, samochéd dostawczy do 5T; dodatek za
zaktad czynny, koszt obstugi sprzetu stanowigcego wiasnos¢ Zamawiajgcego, oraz zysk.”

W SIWZ cz. Il pkt. 7.2 Zamawiajacy okresla okres gwarancji na 24 miesigce od dnia podpisania protokotu
odbioru koicowego

Pytanie 15:

Czy od ustug wymienionych jak obstuga urzadzer klimatyzacji, wentylacji oraz centralnego odkurzania, petnienie
dyzuru catodobowego, obsluga systemu SAP, prace obstugowe - konserwacyjne polegajace na przegladach
okresowych i ewentualnym usunigciu drobnych usterek — ma by¢ liczona kazdorazowo gwarancja 24 miesiace w

stosunku do istniejagcego zapisu w/w pkt.?
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Odpowied? na pytanie:

Od obstugi systemu SAP oraz petnienia dyzuru catodobowego pracownikéw Wykonawcy nie bedzie liczona 24
miesieczna gwarancja. Zamawiajacy dokona modyfikacji pkt 7.2. czesc Ill SIWZ, nadajgc mu brzmienie:

,7.2.. Wykonawca gwarantuje dobra jako$¢ wykonania Ustug w okresie 24 miesigcy od dnia podpisania
protokotu odbioru koricowego (z wylaczeniem obstugi systemu SAP oraz peinienia dyiuru catodobowego
pracownikéw Wykonawcy)”.

Pytanie 16:
Czy Zamawiajacy, wyraza zgode na zmiang zapisu na: ,7.2. Wykonawca gwarantuje dobra jakos¢ wykonania ustug
okreélonych w pkt. 1.4.1 umowy od dnia kazdorazowo podpisanego odbioru koricowego.

Odpowied? na pytanie:
Zamawiajacy odpowiedzi udzielit w pytaniu nr 15.

W SIWZ cz. Il pkt. 12.1 Zamawiajacy podaje wysoko$¢ kar umownych.

Pytanie 17:

Czy Zamawiajacy, wyraza zgode na zmiang zapisu punktéw 12.1.4 i 12.1.6 na:

,12.1.3. za zwioke w wykonaniu ktérejkolwiek z ustug okreslonych w pkt. 1.2 umowy — w wysokosci 1%
wynagrodzenia miesiecznego za kazdy dzieri zwloki. Kara bedzie naliczana po rozpoczeciu 3 dnia zwtoki.”

,12.1.5. za zwiloke w wykonaniu ustug okreslonych w pkt. 1.4. — w wysokoéci 0,5% wynagrodzenia
powykonawczego za wykonanie tych ustug za kazdy dzieri zwioki, liczac od daty wykonania ustug ustalonej na
pi$mie pomiedzy Petnomocnikami Stron. Kara bedzie naliczana po rozpoczeciu 3 dnia zwioki.”

Odpowied? na pytanie:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na w/w propozycje zmian.

Pytanie 18:
Prosimy o potwierdzenie poprawnosci tresci pkt. 12.1.4 ze zwr6ceniem uwagi na przywotany pkt. 5.1.1.

Odpowied? na pytanie:

Zamawiajacy dokona modyfikacji pkt 12.1.4. cze$€ Il SIWZ, nadajgc mu brzmienie:

,12.1.4.2a brak sprawnosci urzadzer wentylacji, klimatyzacji i centralnego odkurzania ponizej 97 % — w wysokosci
1 % Wynagrodzenia Miesigcznego Ryczattowego a w przypadku wskaznika ponizej 95 % Zamawiajacy bedzie miat
mozliwoé¢ wypowiedzenia umowy;”

SIWZ cz. Il pkt. 5.1 zawiera tabele okre$lajaca czas przystapienia przez Wykonawce do wykonywania czynnosci,
prac dla zakresu: utrzymania urzadzes instalacji wentylacji, klimatyzacji, centralnego odkurzania.

Pytanie 19:

Prosimy o informacje do jakich stuzb Zamawiajacego (stuzby ruchu — dyzurny inzynier ruchu, specjalista) nalezec
bedzie nadawanie priorytetéw danych usterek adekwatnie do sytuacji, definicji kazdej z nich tj. krytyczna (0),
usuwanie usterek (1-3)?

OdpowiedZ na pytanie:
Decyduje wystawiajacy zawiadomienie.

Dotyczy pkt. 11.3.1 SIWZ cz. lil.
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Pytanie 20:
Prosimy o potwierdzenie poprawnosci zapisu i odpowied? co Wykonawca ma rozumie¢ pod sformutowaniem

»dziatania/zaniechania Zamawiajgcego”?

Odpowiedz na pytanie:

Brzmienie pkt 11.3.1 czesé NI SIWZ

11.3. Zamawiajacy dopuszcza mozliwos$¢ zmiany Umowy w nastepujacym zakresie:

11.3.1. zmiana terminu wykonania Umowy w przypadku wystapienia sity wyzszej lub dziataii/zaniechan
Zamawiajacego;

Poprzez dziatania/zaniechania Zamawiajacego nalezy rozumie¢, gdy Zamawiajacy poprzez swoje dziatania lub
zaniechania uniemozliwi Wykonawcy terminowg realizacje zadania (np. Zamawiajacy nie udostepni pomieszczen,
ktore maja by¢ przedmiotem ustugi, w terminie umozliwiajgcym Wykonawcy realizacje zadania zgodnie z
przyjetym harmonogramem).

W SIWZ cz. Il Zatacznik nr 15 do Umowy, Zamawiajacy przedstawia cennik pracy sprzetu innego niz
podstawowy.

Pytanie 21:

Czy Zamawiajacy, wyraza zgode na zmiang zapiséw w cenniku, wprowadzajgc do pkt. 10 tabeli /samochéd
WUKO/, kosztu utylizacji odpadéw /osadéw powstatych w trakcie czyszczenia/ - gdzie ze wzgledu na drastyczne
wzrosty kosztow utylizacji odpadéw firmy Swiadczace ustugi tego typu sprzetem wprowadzity dodatkowe
obciazenia, zwigzane z kosztem utylizacji odpadéw powstatych w trakcie czyszczenia.

Cennik pracy sprzetu innego niz podstawowy

o ., Cena za 1 m-g Pracy sprzetu
Szacowana ilosé

L.p. Rodzaj, nazwa sprzetu . {wypetnia Wykonawca)
m-g w ciagu roku

Samochdd ciezarowy od 5 tony do 12

1. 320
ton

2. Samochdd ciezarowy od 12 do 18 ton 160

Kopark j Sci. tyzkiod 0,3 d
3. oparka o pojemnosci. tyzki o o 960

0,8 m3
4, Zuraw kotowy do 10 ton 240
5. Zwyzka samojezdna do 18 m 640
Koszt dojazdu —
6. Pompogruszka do betonu 320
Koszt m-g—

7. Walec wibracyjny 0,6 t 240
8. Walec wibracyjny 6 t 128

Mieszarka transportowa do betonu do
9. 9m3 640
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Koszt dojazdu —

Koszt m-g —
10. Samochéd WUKO 192
Koszt utylizacji odpaddéw/osadow
powstatych w trakcie czyszczenia
/Mg/-
Koszt dojazdu —
11. Pompa do betonu 320

Koszt m-g —

Powyisze ceny obowiazujace dla minimalnego czasu najmu/pracy = 2 m-g, w przypadku pracy krotszej niz 2 m-g
przyjmujemy do rozliczeri wynagrodzenie réwne 2 m-g x stawka z tabeli.

- powyzszy zapis dotyczy poz. 1,2,3,4,5,7,8,9 w tabeli
Poz. 6, 11 w tabeli rozliczamy jako koszt przyjazdu x stawka za m-g

Poz. 10 w tabeli rozliczamy jako koszt przyjazdu x stawka za m-g x stawka zi/Mg za utylizacje odpadéw/osadéw
powstatych w trakcie czyszczenia

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy dokona modyfikacji zatacznika nr 14 do czes¢ 11l SIWZ, nadajac mu brzmienie:

”

Cennik pracy sprzetu innego niz podstawowy

o Cena za 1 m-g Pracy sprzetu
Szacowana ilos¢

L.p. Rodzaj, nazwa sprzetu etnia Wykonawca
P oczal pree m-g w ciggu roku (wypetnia Wy wea)

Samochéd ciezarowy od 5 tony do 12

1. ton 320
2. Samochéd ciezarowy od 12 do 18 ton 160
3. Zuraw kotowy do 10 ton 240
4. Zwyzka samojezdna do 18 m 640

Powyzsze ceny obowiazujgce dla minimalnego czasu najmu/pracy = 2 m-g, w przypadku pracy krotszej niz 2 m-g
przyjmujemy do rozliczeri wynagrodzenie réwne 2 m-g x stawka z tabeli.”

W SIWZ cz. Il Zatacznik nr 1 do Umowy, Wykonawca w tabeli pkt. 7 ma podaé % koszty zakupu materiatéw i
czesci zamiennych.

Pytanie 22:
Czy Zamawiajacy wyraza zgode na podanie kosztéw zakupu i czeéci zamiennych w zalezno$¢ od rodzaju

kupowanego asortymentu tj. dla materiatéw podstawowych— jedna warto$¢ % kosztu zakupu, ?Ia materiatéw
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wielkogabarytowych /np. materialy hutnicze/, sypkich /np. kruszywo, ziemia, $cierniwo/ i ptynnych /np. oleje/ —
kolejna warto$¢ kosztu zakupu, jako warto$¢ rzeczywistych kosztéw poniesionych przez Wykonawce, gdyz dla tych
przyktadowo w/w materiatéw koszt zakupu jest kazdorazowo inny w stosunku do ifoé¢ zamawianego materiatu i
dla matego zamdwienia standardowy koszt zakupu nie pokrywa w zadnym stopniu rzeczywistych kosztéw zakupu
poniesionych przez Wykonawce.

Odpowiedi na pytanie:

Zamawiajacy dokona modyfikacji stosownych zapiséw w zataczniku nr 1 do cze$é Il SIWZ.

3 | Koszty zakupu materiatow i czeéci zamiennych (za wyijatkiem materiatéw | ......... % (wypeinia
wielkogabarytowych, sypkich) wykonawca)
Koszty zakupu materiatéw wielkogabarytowych weeemeeen. %6 (Wypetnia

wykonawca)
Koszty zakupu materiatéw sypkich (piasek, zwir, ttuczen, écierniwa) | ......... % (wypeinia
wykonawca)

W SIWZ cz. Il - zatacznik nr 1.1 biezaca konserwacja, przeglady urzadzeri wentylacji i klimatyzacji oraz instalacji
centralnego odkurzania.

Pytanie 23:
Czy w przypadku przebudowy, rozbudowy przez Zamawiajacego instalacji wentylacji, klimatyzacji i instalacji
centralnego odkurzania bedg ze strony Zamawiajacego przeszkolenia nieodptatne z tego zakresu?

Odpowied? na pytanie:
Zamawiajacy w przypadku przebudowy, rozbudowy instalacji wentylacji, klimatyzacji i instalacji centralnego
odkurzania przeprowadzi bezptatne szkolenia.

W SIWZ cz. Ill pkt. 5.7.4 Zamawiajacy jako jedng z form rozliczenia prac powykonawczych, podaje »rzeczywisty
czas pracy”

Pytanie 24:

Prosimy o odpowiedZ w jaki sposéb i w oparciu o jakie dokumenty definiowany bedzie rzeczywisty czas pracy,
np. czy przygotowanie strefy i miejsca pracy, czas oczekiwania /nie zalezny od Wykonawcy a od stuzb dziatajacy w
imieniu Zamawiajacego/ na koordynacje i dopuszczenia do pracy - bedzie zaliczany jest do rzeczywistego czasu
pracy?

Odpowied?Z na pytanie:
Rzeczywisty czas pracy ma zastosowanie w przypadku braku norm w KNR, EZNP.
Rzeczywisty czas pracy obejmuje czas od rozpoczecia robdt po dopuszczeniu do zakoriczenia pracy.

Pytanie 25:
Czy tez w przypadku rejestru prowadzonych prac /system SAP/, czas rzeczywisty bedzie liczony od otwarcia do

zamknigcia zlecenia/polecenia i Wykonawca ma wkalkulowaé sobie w stawke za rbg czas oczekiwania na
koordynacje i dopuszczenie do prac?

Odpowied? na pytanie:
Czas oczekiwania na koordynacjg i dopuszczenie do prac Wykonawca nie wkalkulowuje sobie w stawke za rbg.
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W SIWZ cz. Ill pkt. 5.10 Zamawiajacy okreéla, ze dla materiatow nie publikowanych w wydawnictwie
SEKOCENBUD — Wykonawca ma obowigzek uzgodni¢ z Zamawiajacym ceny ich zakupu.

Pytanie 26:

Prosimy o odpowiedz, czy Zamawiajacy bedzie narzucat Wykonawcy miejsca skad ma zakupywa¢ materiaty nie
publikowane w wydawnictwie Sekocenbudu /jest to istotne pod katem okredlenia oferowanych kosztéw
zakupu/?

Odpowiedi na pytanie:

Wykonawca ma dotozy¢ wszelkich staran , aby kupowany materiat byt najtariszym na rynku. Zlecajacy nie narzuca
wykonawcy dostawcow chyba, ze jest to czes¢/materiat specjalistyczny.

Pytanie 27:

Czy w przypadku uzgadniania z Zamawiajgcym, cen materiatéw — wystarczajace jest przedstawienie przez
Wykonawce trzech ofert od sprawdzonych dostawcéw z ktérymi Wykonawca stale wspétpracuje na
wypracowanych obustronnie warunkach /terminy ptatnosci faktur, upusty cenowe, warto$¢ kosztow zakupu
oferowanych przez Wykonawce/ - a Zamawiajacy dokona wyboru jednej sposrdd tych ofert?

Odpowiedz na pytanie:
W celu akceptacji cen wymagane jest dostarczenie min. 3 ofert cenowych od réznych dostawcéw , za wyjatkiem
materiatéw specjalistycznych ktorych jest jedyny producent .

Z powazaniem
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